
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 59 del 06-05-2021   

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* ORIGINALE * ATTO N.  59  

 Del  06-05-2021 

  

  

 OGGETTO: 

 CONTO DELLA GESTIONE DEI CONCESSIONARI DEI 

SERVIZI DI RISCOSSIONE ANNO 2020 - APPROVAZIONE. 

 

  

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 17:45 e seguenti, in Gualdo Cattaneo  

nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Valentini Enrico Sindaco Presente 

Annibali Sabrina Assessore Presente 

Gervasi Maurizio Assessore Presente in 

videoconferenza 

Brunelli Marco Assessore Presente in 

videoconferenza 

Alessandrini Annalisa Assessore Presente 

 
Presenti n     5 Assenti  n.    0 

 

 

 

 

Partecipa il  Segretario Comunale:  Giulio Massi. 

Il Presidente  Enrico Valentini  in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 59 del 06-05-2021   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile di Area competente. 

 

 
Dato atto che si è riunita la Giunta Comunale con le modalità di cui al Decreto Sindacale n. 15 
del 22.05.2020, assunto ex art.73  del Decreto legge del 17.03.2020 n.18, disciplinate il 
funzionamento della Giunta e Consiglio Comunale in audio – video conferenza, alternativamente 
alle modalità e prassi sinora eseguite, per la durata dell’emergenza da COVID 19. 
 
La seduta si è svolta in videoconferenza, con collegamento telematico simultaneo, ai sensi 
dell’art.73 del D.L.18/2020 e in presenza 

 
VISTO l’art. 226 del T.U. 18/08/2000, n. 267 il quale, tra l’altro, stabilisce che alla chiusura 
dell’esercizio finanziario, gli Agenti della Riscossione, ai sensi dell’art. 93 dello stesso T.U., 
rendono all’Ente locale il conto della propria gestione di cassa; 
 
DATO ATTO CHE: 

- Gli agenti per la riscossione dei tributi e di altre entrate comunali dei vari ambiti territoriali 

(Agenzia delle Entrate Riscossione, Riscossione Sicilia spa) hanno emesso i conti della 

gestione per l’anno 2020; 

- Il Concessionario per il servizio di accertamento e riscossione della imposta sulla 

pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni (Andreani Tributi srl) ha rimesso il conto della 

gestione per l’anno 2020; 

RILEVATO che gli stessi sono stati verificati dagli uffici preposti e risultano conformi alle ns. 
risultanze contabili; 
 
RITENUTO di dover approvare i citati rendiconti; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del presente 
Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000, e dato atto che questo è 
allegato al presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000, e dato atto che questo 
è allegato al presente provvedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 
 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 59 del 06-05-2021   

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale 
 
RITENUTO dover provvedere come da proposta per le motivazioni esposte; 
 

Con voti unanimi e palesi  resi per appello nominale 

 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare i conti della gestione per l’anno 2020, rimessi dagli Agenti della 

Riscossione, dei tributi e di altre entrate comunali, depositati agli atti del Rendiconto della 

Gestione 2020, costituiti dagli elaborati trasmessi da: 

- AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE s.p.a. 

- RISCOSSIONE SICILIA s.p.a. 

- ANDREANI TRIBUTI s.r.l. 

 

2) Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 167/2000 

 

3) Di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai capi gruppo 

consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 167/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni 

 

 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

  Enrico Valentini   Giulio Massi 

  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 59 del 06-05-2021   

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. 68 DEL 29-04-2021 
 

 

 

OGGETTO: CONTO DELLA GESTIONE DEI CONCESSIONARI DEI SERVIZI DI 

RISCOSSIONE ANNO 2020 - APPROVAZIONE 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N. 68 del 29-04-2021 FORMULATA DALL’UFFICIO. 

 

 

Si esprime parere Favorevole 

 

 
 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, lì 06-05-2021 IL RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 59 del 06-05-2021   

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. 68 DEL 29-04-2021 
 

 

 

OGGETTO: CONTO DELLA GESTIONE DEI CONCESSIONARI DEI SERVIZI DI 

RISCOSSIONE ANNO 2020 - APPROVAZIONE 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N. 68 del 29-04-2021 FORMULATA DALL’UFFICIO. 

 

 

Si esprime parere Favorevole 

 

 
 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, lì 06-05-2021 Il Responsabile Economico Finanziario 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 59 del 06-05-2021   

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 59 DEL 06-05-2021 
 

 

OGGETTO: CONTO DELLA GESTIONE DEI CONCESSIONARI DEI SERVIZI DI 

RISCOSSIONE ANNO 2020 - APPROVAZIONE 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

SI ATTESTA 
 

che la presente Deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 124 

– comma 1 T.U. 267/2000) dal 12-05-2021 al 27-05-2021; 
 

 

Gualdo Cattaneo, lì 12-05-2021 Il Responsabile Area Affari Generali 

 Dott.ssa Bertinelli Stefania 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 

 La presente deliberazione, è immediatamente esecutiva il 06-05-2021 , art. 134 – comma 4    

T.U. 267/2000); 

 

 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 

diventerà esecutiva il, art. 134 – comma 3 T.U. 267/2000); 

 

Gualdo Cattaneo, lì 12-05-2021 Il Responsabile Area Affari Generali 

 Dott.ssa Bertinelli Stefania 
 

 


